
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 70 

Data   16-06-2021 

Oggetto: "SELEZIONE PUBBLICA, PER COLLOQUIO, PER LA 

COPERTURA DI N. 3 (TRE) POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO, CATEGORIA D1, A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

PRESSO L'UFFICIO SISMA". APPROVAZIONE VERBALI E 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 14/01/2021, divenuta esecutiva, con le 

quali è stato approvato l’atto di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3 del d.lgs. 

18/08/2000 n. 267, finalizzato alla costituzione dei seguenti rapporti di lavoro a tempo pieno 

e determinato legati agli eventi sismici 2016, nei seguenti profili: 

- n. 3 (tre)  Istruttori tecnici direttivi Categoria “D”- Posizione economica “D1”; 

- n. 1 (uno) Istruttore contabile  Categoria “C”- Posizione economica “C1”: 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione in esame sono stati affidati al sottoscritto 

Responsabile del servizio gli atti di gestione necessari e conseguenti per dare attuazione alla 

presente deliberazione; 

  

VISTA la propria determinazione di Area Contabile n. 24 del 22/02/2021, con la quale è 

stato approvato l’avviso di selezione pubblica e lo schema di domanda per l’assunzione a 

tempo pieno e determinato di  3 (tre) Istruttori Direttivi Tecnici  D.1; 

   

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio online e nel sito web 

istituzionale del Comune per la durata di n. 15 giorni; 

 

VISTA la propria determinazione di Area Contabile n. 46 del 22/04/2021,  con la quale, a 

seguito di istruttoria, è stata formalizzata l’ammissione dei candidati alla selezione; 

 

VISTA la propria determinazione di Area Contabile n. 50 del 28/04/2021, con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 

ATTESO che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso ha trasmesso i 

seguenti verbali, allegati al solo originale del presente atto: 

 

 verbale n. 1 del 6 maggio 2021, di insediamento della Commissione e di determinazione 

dei criteri per la valutazione dei candidati; 

 verbale n. 2 del 9 giugno 2021, di svolgimento della prova di colloquio e formazione 

della graduatoria di merito dei candidati;  

 

ATTESO che a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo quanto previsto dal 

D.P.R. 487/94, è stata stilata, a cura della commissione, la graduatoria finale di merito come 

risulta in particolare dal verbale n. 4 del 9 giugno 2021; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

RILEVATO che la presente graduatoria è stata pubblicata all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 1° 

livello “Bandi di concorso”, in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, con 

indicazione dei punteggi riportati dai candidati risultati idonei, e della loro collocazione per 

ordine di merito; 

 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di 

legge che disciplinano la materia; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario approvare i verbali del concorso in oggetto e la relativa 

graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTI:  

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Regioni ed Autonomie Locali e, 

da ultimo, il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

 

PER QUANTO premesso e considerato; 

 

VISTA la propria competenza per l’approvazione dell’atto, a termini dell’articolo 107 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, 

sostanziale e motivazionale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE i seguenti verbali della Commissione d’esame per l’assunzione di 

3 (tre) Istruttori Direttivi Tecnici a tempo pieno e determinato Categoria D.1 - per gli 

adempimenti post sisma 2016: 
 

 verbale n. 1 del 6 maggio 2021, di insediamento della Commissione e di 

determinazione dei criteri per la valutazione dei candidati; 

 verbale n. 2 del 9 giugno 2021, di svolgimento della prova di colloquio e formazione 

della graduatoria di merito dei candidati;  

 

allegati al solo originale del presente atto, rimessi dalla Commissione giudicatrice 

preposta al concorso pubblico di cui in premessa, al termine dei lavori; 

 

3) Di DARE atto, che gli originali dei suddetti verbali sono consultabili agli atti d'archivio 

per tutto il periodo di pubblicazione della presente determinazione e che 

successivamente a tale periodo ne è consentito l'accesso ai soggetti titolari di tale diritto; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

4) Di APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito contenuta verbale n. 2 del 9 

giugno 2021 che, pertanto, forma parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

N. COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 ROZZI FABRIZIO COSTANTINO Omissis 26 

2 AGOSTINI SARA Omissis 24 

3 BEVINI ENRICO Omissis 23* 

4 LANCIOTTI  MARCO Omissis 23 

5 ZEPPILLIY KATTY Omissis 21 

    

*Precede per età ai sensi dell’art. 3, c. 7 della legge 18 maggio 1997, n. 127 s.m.i 

 

5) Di DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione non è soggetta al visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, non 

comportando di per sé il presente atto impegno di spesa; 

 

6) Di DARE ATTO che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo 

fissato dalle vigenti disposizioni legislative; 

 

7) Di DARE ATTO, altresì, che all’assunzione si procederà mediante previo separato atto 

del Responsabile del Servizio mediante contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato ai sensi dell'art. 19 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

8) Di PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi e nel sito – Sezione “Amministrazione trasparente” per l’assolvimento 

degli obblighi previsti dal d.lgs. n. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 16-06-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 16-06-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 16-06-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 468       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 16-06-2021 al 01-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 01-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

========================================================================== 

 


